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درست  • مردم  ما  برای  که  وضعیه  چه  این 
کردید؟ تا کی می خواین این وضع اقتصادی 
رو ادامه بدین. باباجان! مردم زیر فشار له 
شدن. خودتون هرماه حقوق های آن چنانی 

می گیرین درد مردم رو نمی فهمید.
بنده زائری هستم که در روز ۱۲ خرداد در  •

قدمگاه شهر نیشابور برای ناهار و زیارت توقف 
داشتیم و بعد از حرکت پیامک جریمه توقف 
۲۰۰ هزار تومانی برایمان ارسال شد. خواستم 
به پلیس راهور نیشابور بگویید این رسم مهمان 
نوازی با زائر امام رضا نیست که بدون هیچ 

علامت و اطلاعیه خودروها را جریمه کنید . 
یارانه  • است  خوب  خواه  عدالت  دولت 

زندانیان یک سال به بالا را به حساب خودشان 
واریز کند. 

شرکت برق بعد که میاد برق رو وصل می کنه  •
همون قدر که برق مصرف کردی ضرب در دو 
می کنن هزینش رو از مصرف کننده می گیرن 

این یعنی چی؟ خوب بلدن مردم رو دور بزنن .
درباره  • مطهری  آقای  جناب  حرف  واقعا 

تعطیلی ۱4و۱5خرداد بسیار منطقی است. 
چرابزرگان مملکت درباره کم کردن این همه  •

تعطیلی چاره ای نمی اندیشند! اگرکشوری 
پیشرفت می کند به دلیل تلاش وزحمت مردم 
ومسئولانش است نه به دلیل تعطیلات زیادش!  

كوتاهی و غفلت در بحث عفاف و حجاب چه  •
از جنبه فرهنگی و چه از جنبه كیفری كاملا 
مشهود است؛فردای قیامت همه باید پاسخگو 

باشیم .
حجاب  • شان  دغدغه  تنها  که  هایی  آن 

است،اگه به همین اندازه در مسائل دیگری 
مثل: اقتصاد، مهاجرت نخبگان،اختلاس، 
مفت خوری برخی مدیران و بی کفایتی برخی 

دیگر دخالت می کردند، اوضاع این نبود. 
دریاچه ها و تالاب های خشک شده در مرکز  •

ایران مثل تالاب گاو خونی اصفهان را با انتقال 
آب از دریای عمان و خلیج فارس احیا کنید. 

حتماً نباید فقرا معترض به وضع معیشتی  •
باشند،ثروتمندان هم وقتی شاهد تکدی گری 
سرقت به عنف و سایر ناهنجاری ها هستند 
دانند. می  خود  طبیعی  حق  را  اعتراض 

بدحجابی پولداران می تواند نوعی اعتراض 
به فقر در جامعه باشد.ثروتمندی که از راه 
مشروع پولدار شده حق زندگی آرام و بدون 

استرس دارد. 

یک کمیسیونی در مجلس شورای اسلامی  •
به نام کمیسیون معیشت زندگی ومبارزه بافقر 

ایجاد کنید .
برای  • یکپارچه  سامانه  در  قبل  ماه  سه  ما 

ثبت نام ۲۰۷ با موتور tu3 اقدام کردیم،اما 
متاسفانه تا این لحظه هیچ خبری از تولید، 
قیمت گذاری و...نیست.لطفا از طریق شورای 

رقابت و ایران خودرو پیگیری بفرمایید. 
وزارت امور خارجه و استانداری خراسان  •

رضوی چاره ای برای مهار کانون عظیم ریزگرد 
های اطراف مشهد در صحرای قره قوم کشور 

همسایه ترکمنستان بیندیشند. 
مشکلات  • به  ما  کشور  اقتصادی  مشکل 

ارتباطات با کشورهای دیگر برمی گردد برای 
رفع مشکلات اقتصادی باید با تمام دنیاارتباط 
برقرار کنیم تا هر هفته ده ها میلیون گردشگر 
و بازرگان از سراسر دنیا و از تمام کشورهای 
جهان وارد ایران شوند و ارزآوری برای ایران 

داشته باشند .
مهم ترین ایراد وارد به لایحه عفاف و حجاب  •

را می توان جایگزین شدن برخورد هوشمند به 
جای برخورد میدانی بیان کرد؛برخورد در خفا 

با جرم مشهود از نظر فقهی اشكال دارد.
داوران به چه دلیل این قدر از پرسپولیس  •

حمایت کردند مگر تیم ها باهم تفاوت دارند 
که داور دربی سرمربی استقلال را مورد حمله 

قرار داد .
حال  • در  ویرانی  منطقه  جنگلی  درختان 

خشک شدن است. اداره محیط زیست شاندیز 
مشغول چه کاری است ؟!تانکر آب رسانی 

چقدر هزینه دارد ؟!باعث تاسفه 
در اداره کشور باید از نظرات کارشناسان  •

و متخصصان تمام رشته های علوم انسانی، 
و  استادان  تمام  و  هنر  و  ریاضی  تجربی، 
متخصصان رشته های مختلف استفاده کنیم 
تا کشور رشد کند ولی الان این طوری نیست 
و کشور در حال در جا زدن در خیلی از بخش 

های مختلف است .
کشور را در تولید انواع روغن های خوراکی  •

سرخ کردنی ارگانیک و ارزان خودکفا کنید .
از توان بالای نیروهای مسلح در زمان صلح  •

برای ساخت انبوه مسکن و رفع مشکل مسکن 
نیروهای مسلح و تمام مردم ایران استفاده 

کنید. 
چرا نباید بچه پولدارها وافراد سرشناس یا به  •

قولی گردن کلفت لب مرز خدمت کنند؟ اون 
ها یا کفالت باباشون رو می گیرن یا در نهایت 
تو اداره باباشون مشغول به خدمت می شن. 
هر چی بچه های آدم های روستایی وضعیف 

هستن باید برن لب مرزها. 
وزیر کشور به مقامات طالبان توصیه کرده  •

مرزبانانشون را توجیه کنن تا برخی اتفاقات رخ 
ندهد. راست می گه کشته شدن جوانان ایرانی 
برخی اتفاقاته ! این ها که پسر و برادر و... وزیر 

نبودن که مسله مهمی باشه. 
بت  • طرف  رابه  برندها،مردم  باسلام،آیا 

پرستی،هدایت می کنند؟ 
زن،زندگی  وآگاهی ام آرزوست!  •
جهاد کشاورزی در کنار پرورش مرغ، پرورش  •

مرغابی و غاز را هم در دستورکار قرار دهد به 
منظور افزایش تنوع.

یک واقعیت عجیب ولی واقعی و  بسیار تلخ،  •
تومان  65هزار  خریدم  ماهی  کنسرو  یک 
درصورتی که با این مبلغ چندسال قبل می شد 
۱۰تامهمان را چلو مرغ یاچلوکباب داد البته 

با نوشابه . 
یاکمیته  • بهزیستی  حتی  فقیر  مگرمردم 

امداد آدم نیستن. حرف ازعدالت اسلامی می 
زنیدخوب به این فقرا هم4درصد وام  بدین، 
هرفشاراقتصادی  کنید  کم  یارانه  ازحقوق 
که میادصاحبخانه ها کرایه رو می برن بالا.
مستاجرکارگرهم نمی تونه بده درنتیجه طلاق 
بعدهم کمیته امدادآمارثبت نامش می ره بالا 
بایدجواب  برای متلاشی شدن هرخانواده 

پس بدین. 
روزنامه  • های  جدول  کنم  پیشنهادمی 

خراسان راهرشش ماه یاهریک سال یک باربه 
صورت کتابچه چاپ ودرروزنامه فروشی ها با 
قیمت مناسب به فروش برسانید.درآمدخوبی 
برای شماست حتی جدول های سال های 

قبل را. 
آقای شورای شهر یک ساعت  • الیت  آقای 

پارک کردم ۱۲۹۰۰تومان پیامک اومد برام! 
چه خبره بابا؟ رحم کنید. 

وارد عمل  • جناب دادستان لطفا خودتان 
بشین بعضی از جوانان با دستکاری در لوله 
شدید  آلودگی  باعث  خودرو  و  موتور  اگزوز 
صوتی می شن به خدا  قسم مردم خسته و بی 
اعصابن اما پلیس و اتحادیه لوکس فروشان 

وسایل نقلیه بی تفاوت. 
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مخاطبان اول »امیدآفرینی« 

»باید در میدان بمانیم و بدانیم عامل حفظ ملت، امید و وحدت ملی است.«، »امید 
مهم ترین ابزار پیشرفت است و دشمن روی این متمرکز شده است.«،  » مهم ترین 
شاخص اثبات ایران دوستی هر فرد، »پرهیز از یأس آفرینی و امیدسوزی« و »ترویج 
روحیه کار و تلاش و امید« است.«، »توصیه   من تقویت ایمان و امید است و آماج 
دشمن هم همین ایمان و امید است.« این تأکیدات رهبر انقلاب بر نقشِ عنصر 
امید در پیشرفت ملی کشور از جمله نکات کلیدی مطرح شده در بیانات اخیر ایشان 
به ویژه درمراسم سی وچهارمین سالگرد ارتحال حضرت امام )ره( بود. البته اگر 
به بیانات حضرت آیت ا... خامنه ای در سال های قبل و حتی در اوایل انقلاب نیز 
نگاهی داشته باشیم، مسئله امیدآفرینی و مقابله با ایجاد یأس در مردم همواره مورد 
تأکید ایشان قرار گرفته و در زمان های مختلف بر ضرورت این امر تأکید داشته اند.اما 
چرا رهبر انقلاب امید و امیدآفرینی در کشور را یک ضرورت مهم می دانند؟واقعیت 
این است که آن چه امروز بیش از همه افکار عمومی اغلب ایرانیان را درگیر خود 
کرده، »ناامیدی از فردا« است. اگر چه در واقعیت بیرونی، اوضاع عمومی کشور 
نابسامان و در حال سقوط نیست، اما ناامیدی به آینده و ایجاد تصویری سیاه  تر 
نسبت به گذشته و اکنون، به   مراتب مخرب  تر از آن چیزی است که به صورت واقعی در 
حال رخ دادن است.از سوی دیگر، این ناامیدی بیش از آن که در عرصۀ فردی نمایان 
شود، در عرصۀ اجتماعی بروز می کند. در جامعه کنونی ما اغلب افراد به  صورت 
شخصی و درونی انگیزه و امید دارند و برای آن تلاش می  کنند و به  نوعی به آن  ها 
دل بسته اند. اما همین افراد موانع رسیدن به اهداف و امیال خود را اوضاع اجتماعی 
و معیشتی  می دانند.برای مثال، سال هاست که مسئولان ارشد کشورمان بر لزوم 
افزایش میزان رشد جمعیت اصرار داشتند و درباره  آن ابراز نگرانی می کردند.

برخی نسخه های ناقص نیز به عنوان تلاش هایی در این عرصه تجویز شده که 
از جمله آن قانون جوانی جمعیت است. اما متاسفانه این نسخه ها هسته اصلی 
مسئله را هدف نگرفته است. مسئله اصلی برای زوج ها،»ناامیدی،نگرانی وترس از 
فردا« است. زوج هایی به سمت فرزندآوری می روند که نگرشی مثبت  وامید آفرین 
درباره آینده دارند. با منفی بودن این نگرش، فرزندآوری که نمادی از آینده است 
هم منتفی می شود. درواقع امید و تصحیح واقعی شرایط به ویژه در عرصه اقتصاد، 
هسته اصلی برای فرزندآوری است. از همین جا مشخص می شود که چه کسانی در 
صف اول »امیدآفرینی« هستند.تقویت یا تضعیف امید درباره  آینده   و امکان یا عدم 
امکان رفع و حل مسائل کشور ارتباط مستقیمی با مسئولان و اقدامات آن ها دارد. 
گرچه عوامل بسیار دیگری را نیز می توان در تقویت یا تضعیف امید و امیدآفرینی  
موثر دانست مانند رسانه ها،شبکه های خارج نشین، روشنفکران امروزی و... اما 
تردیدی نیست که مخاطب توجه دادن به امر امید و امیدآفرینی در درجه نخست 
مسئولان اجرایی کشورند. آن ها هستند که با گفتار و رفتار خود می توانند بذر 
امید را در دل مردم بکارند.گرچه امیدآفرینی آنان  نباید به معنای دادن وعده برای 
حل یک شبه مشکلات باشد که چنین عملی نه تنها اخلاقی نیست، بلکه در مدت 
کوتاهی خود باعث گسترش ناامیدی و عمیق تر کردن احساس منفی عمومی 
است. این خطایی است که متاسفانه در عرصه سیاسی کشور کم و بیش از همه 
جریان های سیاسی سرزده است. امیدآفرینی مسئولان اجرایی کشور به تلاش 
صادقانه در حل مشکلات با استفاده از نظرات کارشناسی و مطرح کردن صادقانه 
پیچیدگی هایی است که در این راه وجود دارد و  صد البته کسب موفقیت و بیان آن 
در حوزه هایی است که با تکیه بر آن این احساس به مردم منتقل شود که ضمن رفع 
برخی مشکلات در کوتاه مدت، امید به حل مشکلات سخت تر در آینده نیز متصور 
خواهد بود. برای افکار عمومی دیدن این موفقیت ها و نشانه های تلاش و وصول به 
موفقیت های آتی زمینه ای است که باعث ایجاد روحیه امید می شود.خلاصه آن که 
راه برون رفت امروز جامعه از احساس ناامیدی برخورد منطقی و واقع بینانه، مطابق 
با نظرات کارشناسی  و همراه با تلاش صادقانه مسئولان برای حل مشکلات است.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

 بارش های رگباری بهاره
 و   سیل در راه 7 استان 

معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره 
به هشدار سطح قرمز هواشناسی در خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، سمنان، تهران، البرز، آذربایجان  غربی 
و گلستان، از آماده باش امدادگران هلال احمر در این 

استان ها خبر داد.
به گزارش ایرنا از جمعیت هلال احمر، »مرتضی مرادی پور« 
گفت: براساس هشدار هواشناسی، با احتمال رگبار شدید 
ــاران، رعد و بــرق، تگرگ و وزش باد شدید در خراسان  ب
ــوی،  شمالی، گلستان، کــرمــان، شمال خــراســان رض
شرق  سمنان، شمال و شمال شرق تهران و شمال البرز، 
امدادگران هلال احمر در این استان ها به حالت آماده باش 

درآمدند.
وی با بیان این که برای امروز احتمال بارش شدید باران در 
استان های خراسان شمالی، اردبیل، آذربایجان شرقی 
و آذربایجان  غربی وجود دارد، افــزود: یک شنبه نیز این 
احتمال در استان های اردبیل، آذربایجان غربی و شرقی، 

قزوین، البرز، تهران، مرکزی و سمنان ادامه دارد.
مرادی پور با اشاره به این که بر اساس هشدار هواشناسی 
احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها، سیلابی 
شدن مسیل ها و رودخانه های فصلی، آب گرفتگی معابر، 
انسداد راه های روستایی و اختلال در جاده ها وجود دارد، 
تاکیدکرد: از هموطنان در این مناطق درخواست می شود 
که از سفرهای برون شهری، فعالیت های کوهنوردی، 
استفاده از تفرجگاه ها و سکونتگاه های واقع در حریم و بستر 

رودخانه به ویژه در ساعت های عصر به  شدت پرهیز کنند.

 اجرای کارمزد تراکنش 
خرید کارتی از یک شنبه

طرح کارمزد تراکنش خرید کارتی از یک شنبه۲۱ خرداد 
آغاز می شود که البته در این مرحله برخی اصناف مانند 
نانوایی ها، سوپرمارکت ها و فروشگاه های مواد غذایی فعلا 

مشمول این کارمزد نخواهند شد.
به گزارش ایسنا، در راستای اصلاح نظام کارمزد که  ۱۷ 
اردیبهشت ماه از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد، از یک شنبه 
ــرداد مــاه طــرح کارمزد تراکنش خرید کارتی در  ۲۱ خ
صنوف منتخب اجرایی می شود.در مدل جدید کارمزد 
جمله  از  تراکنش  یک  نفعان  ذی  همه  خرید،  تراکنش 

بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده )حساب پشت 
کــارت خــوان(و پذیرنده تراکنش )فروشگاه( کارمزد 
پرداخت می کنند. البته در قالب این طرح دارنده کارت 

یا خریدار از این کارمزد معاف است.


